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Usr: myarcp
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Municipio de Yahualica
HIDALGO
Estado de Situacion Financiera
Al 31/mar./j2022

Fecha y | 18/abr./2022
hora de Impresién| 12:05a. m.

ACTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

»tal de Activos Circulantes
ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A L
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORQ Y AMORTIZACION ACUMU
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

stal de Actives No Circulantes

rtal del Activo

2022 2021
PASIVO
—PASIVO CIRCULANTE
$33,813,930.43 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
$946,816.58 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
$1,425,420.20 $7.36 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LAI
30.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
$0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
50.00 $0.0 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AL
50.00 $0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO
$36,186,167.21 $25,727,883.72 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
$195.838.625.98 s185.206.815.57  1otal de Pasivos Circulantes
$0.00 $0.00  _PASIVO NO CIRCULANTE
$0.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
$182,316,068.32 82 DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
$13,429,478.18 $13 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
$7,645,138 52 3145,518.52 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
-$7,552,059.04 -7 552,059.04 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AL
$0.00 $0.00 PROVISIONES A LARGO PLAZO
:g-: O Total de Pasivos No Circulantes
X +U J

$195,838,625.98

$232,024,793.19 I

$188.296,838.57 )
Total del Pasivo

. o HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
$214,024,722,29 )
_I —HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO.
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI:
_HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS Al

RESULTADO POR PQOSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAFR

Total[Haciends

2022

$2.892.062.83
$2.892,062.83

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$2,892,062.83

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
§0.00
$0.00

$2,892,062.83 I

$4.766.418.94
$4,766,418.94

$0.00

$0.00
$224.366.311.42
$42,268,953.96
$182,097,357.46
$0.00

$0.00

$0.00

$0,00

$0.00

50,00

$220,132,730.36 l

$186,863,776.40 l

lica/Patrimonio $232,024,793.19 l $214,024,722.29 I
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2022 2021
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

EY DEINGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $130.846 32057 $142 659,520.00

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $70,748,182.24 50,00

MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $0.00 -§13.254,022.30

LEY DE INGRESOS DEVENGADA $60,098,138.33 312 70

LEY DE INGRESOS RECAUDADA $60,078,621.89 $12
'RESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $131,275276.84 $142.:658,520.00

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $115,714,796.41 $0.00

MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APR $9,769,473.98 -$12,849,978.64

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $25,329 954.41 5

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $25,329 954.41

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $25,329,954.41

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $25,329,954.41

2020 - 2024



